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mindre omfang bestå af opkvalificering og uddannel- 
se efter forslag til integrationslovens § 23 c, men skal 
overvejende bestå af virksomhedsbaserede tilbud. 

Staten yder et uddannelsestilskud på 5.500 kr. pr. 
måned for udlændinge, som deltager i opkvalificering 
og uddannelse efter forslag til integrationslovens § 23 
c. Tilskuddet ydes således for den gruppe af udlæn- 
dinge, som overvejende deltager i opkvalificering og 
uddannelse. 

Det skønnes, at denne del af forslaget indebærer en 
mindre besparelse for den del af udlændingene, som 
deltager i øvrige tilbud, som ikke overvejende er virk- 
somhedsbaserede. I lyset af de incitanlentsskàbende 
effekter i nærværende lovforslag må denne besparelse 
dog forventes at være yderst begrænset. 

3.3. Tilbud om virksomhedsbaseret aktivering for ud- 
lændinge, som er selvforsørgende og nedsættelse af 
grundtilskuddet 

Med forslaget får kommunerne mulighed for at til- 
byde udlændinge, som er selvforsørgende eller forsør- 
ges af andre, virksomhedsbaserede tilbud. Det betyder 
bl.a., at familiesammenførte udlændinge, som forsør- 
ges af ægtefællen, kan gives aktive tilbud. Hvis kom- 
munerne giver tilbud til denne gruppe, yder staten et 
tilskud på 6.500 kr. pr. måned. Der kan dog maksimalt 
ydes tilskud i ni måneder. 

Til finansiering af virksomhedsbaserede tilbud til 
udlændinge, som er selvforsørgende eller forsørges af 
andre, nedsættes grundtilskuddet med 300 kr. pr. må- 
ned. Hermed flyttes statens tilskud fra en passiv til en 
aktiv indsats. 

Nedsættelsen af grundtilskuddet forventes isoleret 
set at indebære en besparelse på 96,4 mio. kr. i 2004, 
86,1 mio. kr. i 2005, 78,1 mio. kr. i hvert af årene 2006 
og 2007, som anvendes til at finansiere tilbud til ud- 
lændinge, som forsørger sig selv eller forsørges af an- 
dre. 

3.4. Resultattilskud 

, Med henblik på at belønne kommuner, som gør en 
effektiv og målrettet indsats for at få integreret udlæn- 
dinge omfattet af integrationsloven foreslås det, at sta- 
ten yder resultattilskud, når visse af målene i den indi- 
viduelle kontrakt er nået. Således yder staten et resul- 
tattilskud på 20.000 kr., når den enkelte udlænding har 
bestået danskprøven på sit niveau. Derudover yder 
staten et tilskud på 30.000 kr. for hver udlænding, som 
kommer i ordinær beskæftigelse eller påbegynder en 
uddannelse. Det er en betingelse for, at tilskuddet kan 
komme til udbetaling, at beskæftigelsen eller den på- 

begyndte uddannelse har en sammenhængende perio- 
de på mindst seks måneder. 

Med henblik på at lette overgangen fra det treårige 
aftrapningstilskud til resultattilskuddene foreslås det, 
at staten yder et tilskud på 2.000 kr. pr. måned i 2004 
for hver udlænding, der har afsluttet introduktionspe- 
rioden enten før 2004 eller i løbet af 2004, og som vil- 
le være omfattet af de nuværende regler om aftrap- 
ningstilskud. Overgangsordningen har kun virkning 
for 2004. 

Da udgifterne til resultattilskud samt overgangsord- 
ningen modregnes i den kommunale budgetgaranti, er 
ordningerne udgiftsneutrale for staten. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget forventes ikke at have direkte økono- 
miske eller administrative konsekvenser for erhvervs- 
livet, men tiltag som ændringerne af løntilskudsord- 
ningerne og tilskud til hjælpemidler vurderes at gøre 
det lettere for virksomhederne at rekruttere arbejds- 
kraft. 

5. Miljømæssige konsekvenser af lovforslaget 
Forslaget skønnes ikke at have miljømæssige kon- 

sekvenser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget indebærer en mere individuel og målrettet 

indsats til gavn for den enkelte. Tilmelding af arbejds- 
markedsparate udlændinge til Job- og CV-banken for- 
ventes at synliggøre den enkeltes kvalifikationer og 
kompetencer på arbejdsmarkedet og dermed øge den 
enkeltes jobmuligheder. 

7. Forholdet til EU-retten 
Med henblik på at sikre overensstemmelse med 

EU's statsstøtteregler vil de foreslåede regler om virk- 
somhedspraktik og ansættelse med løntilskud hos pri- 
vate arbejdsgivere og om tilskud til udgifter i forbin- 
delse med en mentorfunktion til en udlænding, der an- 
sættes uden løntilskud, blive anmeldt til Europa-Kom- 
missionen, før ordningerne iværksættes. På den bag- 
grund fastsætter ministeren for flygtninge, indvandre- 
re og integration tidspunktet for ikrafttræden af disse 
ordninger. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget er sendt i høring hos følgende myn- 

digheder og organisationer: 
Statsministeriet, Økonomi- og Erhvervsministeriet, 

Udenrigsministeriet, Finansministeriet, Beskæftigel- 


